
             

Rua Piauí, nº 1977, Funcionários, Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP: 30150-321 
Telefone: (31) 3071-7171 | CNPJ: 17.405.747/0001-22 | Entidade de Direito Privado 

www.fmf.com.br 

Belo Horizonte, 04 de junho de 2018. 

 

Ofício FMF/DCO/032/2018. 
Ref: REMARCAÇÕES DAS RODADAS ADIADAS – CAMPEONATO MINEIRO 2018 – 
SUB-15 E SUB-17 – 2ª DIVISÃO.  

 

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol 

(FMF), no uso de suas atribuições,  

considerando o teor dos Ofícios FMF/DCO/026/2018, 

FMF/DCO/027/2018 e FMF/DCO/029/2018 nos quais adiaram as partidas da 5ª, 8ª e 

9ª rodadas do Campeonato Mineiro 2018 – Sub-15 e Sub-17 – 2ª Divisão; 

considerando, por fim, o objetivo de manter o nível técnico e 

competitivo para todo o campeonato, evitando, assim, situações desiguais com as 

pontuações dos clubes;  

 

RESOLVE 

 

1- Remarcar a 8ª Rodada do Campeonato Mineiro 2018 – Sub-15 e 

Sub-17 – 2ª Divisão para o dia 16.06.2018 (sábado): 

 

DIA HORÁRIO Nº JOGOS 

16.06.2018 

09h (Sub-15) 

11h (Sub-17) 

53 América TO x Athletic 

54 Bétis x ASEPEL 

55 Guarani x CFA 

14h (Sub-17) 

16h (Sub-15)  
56 Inter São Gotardo x Rubro Negro 

 

 



             

Rua Piauí, nº 1977, Funcionários, Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP: 30150-321 
Telefone: (31) 3071-7171 | CNPJ: 17.405.747/0001-22 | Entidade de Direito Privado 

www.fmf.com.br 

2- Remarcar a 5ª e 9ª Rodada do Campeonato Mineiro 2018 – Sub-15 

e Sub-17 – 2ª Divisão para o dia 23.06.2018 (sábado); 

 

DIA HORÁRIO Nº JOGOS 

23.06.2018 

09h (Sub-15) 

11h (Sub-17) 
37 União Luziense x Valeriodoce 

09h (Sub-15) 

11h (Sub-17) 
38 Boston City x Tupinambás 

09h (Sub-15) 

11h (Sub-17) 
40 Futgol x Pedra de Mª. da Cruz 

09h (Sub-15) 

11h (Sub-17 
57 Rubro Negro x CFA 

09h (Sub-15) 

11h (Sub-17 
59 Athletic x Bétis 

09h (Sub-15) 

11h (Sub-17) 
60 Inter São Gotardo x Santa Cruz 

 

Por fim, informamos que os locais das partidas ficam mantidos 
conforme programação inicial. 

 

Publique-se no site da FMF e cumpra-se. 

 

LEONARDO BARBOSA 
Diretoria de Competições 


